MSEL
ファーストステップガイド 第 7 版
このたびは、当社の製品をお買い上げいただきまして、ありがとうございます。
安全のために、本ﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞのほか、安全ｶﾞｲﾄﾞおよび取扱説明書に従って、正しく使用して
ください。このﾌｧｰｽﾄｽﾃｯﾌﾟｶﾞｲﾄﾞは、本製品専用に書かれたｵﾘｼﾞﾅﾙの説明書です。
• この取扱説明書の全部または一部を無断で使用・複製することはできません。
• 本文中における会社名・商品名は、各社の商標または登録商標です。
製品の確認
本製品は、標準構成の場合、以下の部品で構成されています。
万が一、型式間違いや不足のものがありましたら、お手数ですが、販売店または当社まで連絡してください。
1. 構成品
番号 品 名 型 式 数量 備考
1 ｺﾝﾄﾛｰﾗ本体 型式銘板の見方、型式の見方を参照 1
付属品
2 ｼｽﾃﾑ I/O ﾌﾟﾗｸﾞ DFMC1.5/6-ST-3.5
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 1
推奨電線ｻｲｽﾞ
1.25～0.3mm2
(AWG16～22)
3 AC 電源ﾌﾟﾗｸﾞ MSTB2.5/3-STF-5.08 (SK:N-PE)
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 1
推奨電線ｻｲｽﾞ
1.25～0.5mm2
(AWG16～20)
4 ﾓｰﾀ駆動電源ﾗｲﾝｺﾈｸﾀ FKIC2.5HC/2-ST-5.08
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ) 1
推奨電線ｻｲｽﾞ
1.25～0.75mm2
(AWG16～18)
5 ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ DP-4S(PG、PGF または PGX に付属) 1
6 I/O ﾌﾗｯﾄｹｰﾌﾞﾙ CB-PAC-PIO□□□ 1 (標準だけ)
2 (標準＋拡張)
□□□はｹｰﾌﾞﾙ長
(例) □□□:020=2m
7
CC-Link
接続ｺﾈｸﾀ
CC ：MSTB2.5/5-STF-5.08 AU
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
1
終端抵抗
(130Ω1/2W、
110Ω1/2W)
各 1 個付属
CC2 ：TMSTBP2.5/5-STF-5.08 AUBD-FG
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
8
DeviceNet
接続ｺﾈｸﾀ
DV ：MSTB2.5/5-STF-5.08 AU
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
1
終端抵抗は、本ｺﾝﾄﾛｰ
ﾗが終端の場合、別途
ご用意ください。 DV2 ：TMSTBP2.5/5-STF-5.08 AU M
(ﾒｰｶ:ﾌｪﾆｯｸｽｺﾝﾀｸﾄ)
9 安全ｶﾞｲﾄﾞ M0194 1
2. ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙ (別売）
ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄなどのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙは、教示などによるﾎﾟｼﾞｼｮﾝ設定､ﾊﾟﾗﾒｰﾀ設定などのｾｯﾄｱｯﾌﾟ操作に必要
です。いずれかのﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾂｰﾙをご用意ください｡
番号 品 名 型 式
1 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ（RS232C ｹｰﾌﾞﾙ＋ｺﾈｸﾀ変換ｹｰﾌﾞﾙ・非常停止ﾎﾞｯｸｽ付き） IA-101-X-MW-JS
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ(USB ｹｰﾌﾞﾙ(CB-SEL-USB030)＋ﾀﾞﾐｰﾌﾟﾗｸﾞ(DP-4S)付き) IA-101-X-USBS
3 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB01/TB-02/TB03
3. 本製品関連の取扱説明書
番号 名 称 管理番号
1 SEL 言語 ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞﾏﾆｭｱﾙ MJ0224
2 ﾊﾟｿｺﾝ対応ｿﾌﾄ IA-101-X-MW-JS/IA-101-X-USBS 取扱説明書 MJ0154
3 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-01 取扱説明書 MJ0325
4 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-02 取扱説明書 MJ0356
5 ﾃｨｰﾁﾝｸﾞﾎﾞｯｸｽ TB-03 取扱説明書 MJ0377
6 DeviceNet 取扱説明書 MJ0124
7 CC-Link 取扱説明書 MJ0123
8 PROFIBUS-DP 取扱説明書 MJ0153
9 EtherNet/IP 取扱説明書 MJ0308
10 Ethernet 取扱説明書 MJ0140
11 EtherCAT 取扱説明書 MJ0309
12 PROFINET-IO 取扱説明書 MJ0361
4. 型式銘板の見方
5. 型式の見方
単軸・直交用ｺﾝﾄﾛｰﾗ
 M S E L - P C - 2 - 5 6 P S A - 4 2 P S A B - N P - C C - 2 - 4 - A B B - D N - * *